ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder a ASSOCIAÇÃO

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE CHAPADÃO DO SUL/MS

- ASPUMCS, CNPJ n° 03.456.162/0001-27, subvenção social na

importância de R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais).

Art. 2°..

A subvenção concedida no artigo anterior servirá para proporcionar a

prática de esporte educacional de qualidade a crianças que se encontram

em situação de vulnerabilidade social, como forma de inclusão social,

ocupando o tempo ocioso de crianças e adolescentes, através da